
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

                   

 от                              № 

О проведении муниципального конкурса  

профессионального мастерства методистов,  

педагогов-организаторов, педагогов 

дополнительного образования  

 «Моя работа – мое хобби» 

 

В целях реализации проекта «Создание условий для инновационного  

пространства педагогов сферы воспитания и дополнительного образования 

детей», развития и усовершенствования  уровня педагогического мастерства 

педагогов сферы воспитания и дополнительного образования детей через их 

участие в профессиональных конкурсах, популяризации, распространения 

передового и инновационного опытов, выявления и поддержки талантливых 

педагогов 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести муниципальный конкурс профессионального мастерства 

методистов, педагогов-организаторов, педагогов дополнительного 

образования «Моя работа – мое хобби» (далее – Конкурс)                      

со 29 марта  по 17 апреля 2021 года. 

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение №1).  

3. Возложить ответственность за подготовку и проведение Конкурса на 

директора МБУ ДО «ЦВР» (Багаутдинов Н.А.). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на               

Е.Р. Даниелян, методиста МКУ «Управление образования» ИК МО 

«Лениногорский муниципальный район» РТ. 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» ИК 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ    В.С. Санатуллин 

  

 

 

 

 
Даниелян Е.Р. 

5-09-41 

Документ создан в электронной форме. № 413 от 31.03.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 31.03.2021 10:51



Приложение №1 

к приказу МКУ «УО»  

ИК МО «ЛМР» РТ 

от _________ № ______ 

 

Положение 

о муниципальном конкурсе 

профессионального мастерства методистов,  

педагогов-организаторов, педагогов дополнительного образования 

 «Моя работа – моё хобби» 

 

Муниципальный конкурс профессионального мастерства методистов, 

педагогов-организаторов, педагогов дополнительного образования «Моя 

работа – моё хобби» проводится МКУ «Управление образования» ИК МО 

«ЛМР» РТ совместно с  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» МО «ЛМР» 

РТ. 

1. Цель конкурса:  

- поддержка и развитие педагогической инициативы; 

- выявление и поддержка талантливых педагогов и инновационного 

педагогического опыта; 

- представление педагогическому сообществу лучших образцов 

педагогической деятельности. 

 

2. Задачи конкурса: 

- предоставление возможности отдельным авторам реализовать свой 

творческий потенциал; 

- повысить уровень педагогических компетенций работников образования; 

- поиск педагогических идей по обновлению содержания и технологий 

профессиональной деятельности методистов, педагогов-организаторов,  

педагогов дополнительного образования; 

 - пропаганда и распространение лучшего опыта методической работы; 

- формирование позитивного имиджа современного педагога; 

- новизна, современность и актуальность работы.  

3. Участники конкурса: 
Конкурс проводится среди методистов, педагогов-организаторов, педагогов 

дополнительного образования. Стаж и возраст не ограничены. 

4. Номинации: 

- Декоративно-прикладное творчество (творческие поделки, вышивка, 

декупаж и т.д.); 

- Сценарий праздника (сценарии утренников, праздников); 

Документ создан в электронной форме. № 413 от 31.03.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 31.03.2021 10:51



-«Презентация опыта работы»  (презентация различной тематики, 

применяемая при работе с детьми или педагогами); 

- Номинация «Портфолио педагога» (работа представляется в форме 

презентации в Power Point по структуре портфолио: персональные данные. 

Наряду с общими сведениями (образование, стаж работы, квалификация и 

т.д.) показать индивидуальность и разнообразие собственного мира: 

увлечения, творчество, хобби. 

5. Порядок оформление представляемых работ: 

1. Титульный лист: 

- наименование образовательного учреждения, представляющего 

данную работу; 

- название и жанр методической работы (номинация); 

- Ф.И.О., должность автора работы; 

-  адрес; 

- год составления работы. 

2. Конкурсные материалы представляют в электронном варианте, 

используя программу Microsoft Office Word, шрифт Times New Roman (14), 

интервал 1,5. Презентация до 15 слайдов, выполненная в программе 

PowerPoint.  

3.Конкурсная работа не более 5 печатных листов. 

 4. Конкурсные работы, в срок до 31 марта 2020 года, принимаются 

посредством электронной почты, адрес: cvrrt@mail.ruс пометкой « МБУ ДО 

«Центр внешкольной работы», с пометкой Конкурс «Моя работа – моё 

хобби». 

6. Подведение итогов  

10 мая 2021 года – дата подведения  итогов Конкурса.  Работы, 

скаченные из Интернета или взятые из других источников, оргкомитетом 

конкурса не рассматриваются и автоматически исключаются из конкурса. 

  
 

 

Документ создан в электронной форме. № 413 от 31.03.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 31.03.2021 10:51

mailto:cvrrt@mail.ruс


Лист согласования к документу № 413 от 31.03.2021 
Инициатор согласования: Даниелян Е.Р. Методист управления образования 
Согласование инициировано: 31.03.2021 10:52 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Санатуллин В.С.  Подписано 
31.03.2021 - 12:58  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 413 от 31.03.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 31.03.2021 14:04


